РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.08.2017 года № 531-р

О проведении  ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ                     «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», обращением руководителя общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Екатеринбург» Карталинское линейное производственное управление магистральных газопроводов Олейникова А.В.,
1. Организовать проведение ярмарки ко Дню нефтяной и газовой промышленности  (далее именуется – Ярмарка)  01.09.2017 года по адресу: город Карталы, улица Карташева, дом 23 с 18:00 до 22:00 часов местного времени.
2. Заместителю начальника отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района               Бамбала Е.Н. обеспечить выдачу разрешения на размещение торгового объекта (объекта услуг), согласно утвержденной форме (приложение 1), при предоставлении юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями  (далее именуются – участники ярмарки) следующих документов:
1) заявление на выдачу разрешения;
2) копия документа, удостоверяющего личность, для предпринимателей и для лиц, представляющих интересы юридического лица;
3) копия Свидетельства о постановке на учет в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица;
4) копия Свидетельства ОГРН.
3. Предоставление мест для размещения торговых объектов (объектов услуг)  на Ярмарке провести на основании Схемы размещения торговых объектов (объекта услуг) (приложение 2).
4. Участникам Ярмарки:
1)  обеспечить чистоту места;
2)  соблюдать установленные законодательством и иными нормативно-правовыми актами требования к организации и осуществлению деятельности по продаже товаров, в том числе установленные законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды.
5. Рекомендовать начальнику Территориального Управления Роспотребнадзора по Челябинской области в Карталинском, Брединском и Варненском районах  Звездиной С.А. обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил в период проведения Ярмарки.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                    				С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 24.08.2017 года № 531-р

РАЗРЕШЕНИЕ № _________
на размещение торгового объекта (объекта  услуг)
на территории Карталинского городского поселения

Выдано __________________________________________________________________
(Ф.И.О. для индивидуального предпринимателя,
__________________________________________________________________
наименование, реквизиты – для юридических лиц)

на размещение торгового объекта ____________________________________ ________________________________________________________________
(тип, наименование объекта)
__________________________________________________________________
по адресу: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Период размещения: с ____________ по _______________________________.
Срок действия разрешения: с «____» __________г. по «____»________г.
__________________________________________________________________.
Обеспечить уборку торгового места  _________________________________.

Глава Карталинского
муниципального района            __________________       		С.Н. Шулаев
						        (подпись)                   		      (Ф.И.О.)

«______» ___________________

*  Иметь при себе в течение всего времени работы и предъявлять по требованию контролирующих органов: разрешение на размещение торгового объекта, санитарные книжки.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 24.08.2017 года № 531-р

Схема размещения торговых объектов (объектов услуг)

image1.wmf